Spre pomenirea şi veşnica trăinicie a acestui lucru am hotărît să 
dăm scrisoarea noastră privilegială de faţă, întărită cu puterea peceţii 
noastre atîm ate şi adevărate.

Dat la Vişegrad, în a douăzecea zi după octavele sus-zise ale săr
bătorii fericitului mucenic Gheorghe, în anul domnului o mie trei sute 
şaizeci.

Arh. Naţ. Magh., Dl. 85 334. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1280.
Orig. perg., pecetea, atîrnată cu şnur de mătase roşie şi verde, s-a pierdut.
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EDIŢII: Sztâray, I, p. 312—317.

1 Astfel în orig.
2 Corect: Nicolaus, filiu s  L aurencii et Michael, filius A ndree.
I In orig. urmează posse, expunctat.
4 Corect: Stephani.
* Urmează două cuvinte indescifrabile.
6 13 ianuarie 1358.
7 1 mai 1358.
8 6 octombrie 1358.
8 20 ianuarie 1359.
10 1 mai 1359.
II 6 octombrie 1359.
12 1 mai 1360.
18 20 decembrie 1357.
14 1359.

480 1360 mai 25, Alba Iulia.

Nos, Dominicus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Transsilua- 
nus, memorie commendantes tenore presentium significamus quibus ex- 
pedit universis quod nos, volentes et considerantes civitatem nostram 
Albam multitudine iobagyonum augeri et magis populosam efficere, ut 
ex hoc maioris honoris et utilitatis fructum recolligamus, matura deli- 
beratione prehabita sub anno domini Mmo CCCmo quinquagesimo sep- 
timo, sic commiseramus et per fora eiusdem civitatis nostre publice 
proclamări fecimus ut omnes homines in predicta civitate nostra loco 
sessonalia1 deşerta et edificiis destituta habentes infra spatium trium 
annorum consequenter numerandum venirent et in ipsis locis domos et 
edificia prepararent aut venditioni exponerent hiis qui ipsa loca sesso
nalia1 edificiorum et domorum constructionibus decorarent; tandem ipsis 
tribus annis integerrime completis et peractis cum nos ad universa loca 
sessonalia1 deşerta et penitus edificiis destituta cives seniores et potiores 
hospites civitatis nostre antedicte ad estimandum transmississemus, com- 
mittendo ipsis u t ipsa loca sessonalia1 et deşerta conscientiose, deum pre 
oculis habendo et fideli puritate ipsorum, non amore, timore vel odio 
estimare deberent in vera et condigna estimatione eorundem, demum 
predictis estimatoribus noştri exinde ad nos reversis, nobis retulerunt 
isto modo quod ipsi fundum curie inter Hanko, germanum quondam 
Tych, ab una, et Nicolaum, filium Gachal, parte ex altera, habitum edi
ficiis quibuslibet destitutum, inter alia loca sessonalia1 deşerta habita- 
toribusque destituta, in prefaţa civitate nostra Alba existentia, in tribus 
marcis argenti, lotonem cum triginta tribus denariis computando, con- 
scienciose et fidei puritate ipsorum, u t premittitur, estimassent, et quia 
successor cui ipse fundus curie de iure devolvit et succedere debuisset 
ad premissas nostras ammonitiones et proclamationes nostras factas, ad 
pretacta nostra mandata peragenda contumaciter resistendo, non venit 
nec per alium adimplere curavit, ex eoque ipse fundus curie premissis 
de causis ac iure prescriptionis nostre dispositioni et ordinationi perti- 
nere debere dinoscebatur, ideo nos memoratum fundum curie, desertum 
et penitus edificiis destitutum, pro premissa sua estimatione Ladislao, 
filio Laurencii, iobagyoni nostro de Alba prenotata, contulimus, com-
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missimus perpetuo pacifice possidendum, tenendum pariter et haben- 
dum, ita tamen, quod idem Ladislaus, filius Laurentii, ipsas tres marcas 
argenti, videlicet estimationem predicti fundi, successori ad quem pre- 
tactus fundus curie devolvit de iure debuisset, cum advenerit, dare et 
persolvere teneatur, curia tamen, deomibus et edificiis in eodem fundo 
curie deserto per sepefatum Ladislaum, filium Laurencii, preparandis 
salvis remanentibus eidem.